
 La unidad nos hace fuertes, la organización grandes y la lucha…libres 
     Personería Jurídica N° 010380 de agosto 14 de 1959

BBT 

Carrera 26 N° 35 -09 San Isidro - Tel: 6740109. Celular: 310 2791931  
E-Mail:  adem@ademfecode.org       www.adem.org.co   

RESOLUCIÓN No. 020 

19 de septiembre de 2022 

Por medio de la cual se reconocen a los veedores de salud elegidos por el periodo de 2 años julio 

2022 a julio 2024 de la Asociación de Educadores del Meta, y se dictan otras disposiciones. 

La Junta Directiva Central de la Asociación de Educadores del Meta ADEM, en uso de sus 

facultades estatutarias y legales, en especial las otorgadas por el artículo 76 de los Estatutos 

vigentes 

CONSIDERANDO: 

1. Que en reunión de Junta Directiva Central de ADEM del día 16 y 23 de agosto de 2022 se acordó

convocar a todos los afiliados de la Asociación de Educadores del Meta ADEM a elección de

Veedores de salud de los municipios y en el caso de los municipios con más de trescientos

afiliados elegir dos veedores de salud cada uno, elegidos por asamblea de la mitad más uno de

los delegados de ADEM.

2. Que la vigente prórroga en la contratación del servicio de salud del magisterio requiere una

continua vigilancia y control de los usuarios, dentro de los cuales está la figura de los veedores

de salud.

3. Que la Junta Directiva y las delegadas de ADEM ante el Comité Regional de Prestaciones requieren

de una información oportuna y calificada de las quejas que pueda generar la prestación del

servicio.

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer a los veedores de salud relacionados a continuación de acuerdo a las 

Resoluciones No 014, 018 y 019 del 2022, para el periodo reglamentario de 2 años julio 2022 a 

julio 2024.  

PARÁGRAFO: Los veedores de salud elegidos mediante las Resoluciones No 014, 018 y 019 del 2022, fueron 

avalados por la Junta Directiva Central de ADEM de acuerdo a los estatutos; comienzan su periodo estatutario 

y asumirán sus funciones de acuerdo a la presente resolución. 

MUNICIPIOS C.C. NOMBRE COMPLETO INST. EDUCATIVA SEDE 

ACACIAS 

79685491 TORRES AMARIS PEDRO LUIS GABRIELA MISTRAL PRINCIPAL 

86055174 
LOPEZ RINCON NELSON 

ALEXANDER 
JUAN ROZO PRINCIPAL 

BARRANCA DE 

UPIA 
86070279 

DE LA HOZ ORDOÑEZ 

RICHARD JUNIOR 

FRANCISCO 

WALTER JORGE E. GAITAN 

mailto:adem@ademfecode.o
http://www.adem.org.co/


 La unidad nos hace fuertes, la organización grandes y la lucha…libres 
     Personería Jurídica N° 010380 de agosto 14 de 1959

BBT 

Carrera 26 N° 35 -09 San Isidro - Tel: 6740109. Celular: 310 2791931  
E-Mail:  adem@ademfecode.org       www.adem.org.co   

CABUYARO 52779033 

GOMEZ BARBOSA VERONICA 

UNIDAD 

EDUCATIVA DE 

CABUYARO PRINCIPAL 

CASTILLA LA 

NUEVA 
40411188 

LONDOÑO GARCES MARTHA 

SORLEY SAN LORENZO PRINCIPAL 

CUMARAL 17325700 
ALVAREZ DE LEON GERMAN 

ALBERTO JOSE A. GALAN PRINCIPAL 

EL CALVARIO 
21185125 

HERRERA VELASQUEZ 

MARICELA 

JUAN BAUTISTA 

ARNAUD PRINCIPAL 

EL CASTILLO 16802658 
ORTIZ ARCILA FELIPE 

SANTIAGO 
OVIDIO DECROLY PRINCIPAL 

EL DORADO 40448275 
ACEVEDO MORENO VIVIANA 

ASTRID CDR EL DORADO PRINCIPAL 

FUENTEDEORO 86049159 
ACOSTA ROMERO OSCAR 

JULIAN IESA PRINCIPAL 

GRANADA 

86048307 
HERRERA CRUZ WILSON 

EDUARDO 

LUIS CARLOS 

GALAN PRINCIPAL 

80154050 
RODRIGUEZ PEREZ ALBERTO 

EMIRO 

LUIS CARLOS 

GALAN PRINCIPAL 

GUAMAL 40403991 
SANTAMARIA ORTEGA 

YULMAN LILIAN 

JOSE MARIA 

CORDOBA PRIMARIA 

LA MACARENA 17221666 
GUIZA MOSQUERA 

HERMENCIANO 

NUESTRA SEÑORA 

DE LA MACARENA  PRINCIPAL 

LA URIBE 40215426 
MOLINA SEGURA MARIA 

ANGELICA RAFAEL URIBE URIBE PRINCIPAL 

LEJANIAS 35264655 
GUAVITA ALVARADO 

ANGELICA DEL PILAR CODEBAL PRINCIPAL 

MAPIRIPAN 30939193 TARACHE ORTIZ MARIA ELSY JORGE E. GAITAN PRINCIPAL 

MESETAS 25102932 
VANEGAS GOMEZ PAULA 

ANDREA LOS FUNDADORES 

JOSE IGNACIO 

GONZALEZ 

PUERTO 

CONCORDIA 
35896632 

MORENO MORENO LUZ 

ONEIDA 
NUEVA ESPERANZA PRINCIPAL 

PUERTO LLERAS 40447902 
LOPEZ COCUY CLAUDIA 

YOLIMA INEMA PRINCIPAL 

PUERTO LÓPEZ 40416649 DURAN CAMPOS ROSAURA 
ENRIQUE OLAYA 

HERRERA 
PRINCIPAL 

PUERTO RICO 
11218558

74 

GALINDO CANTOR JENNYFFER 

CAROLINA 

ALICIO AMADOR 

ELVIRA 
PRINCIPAL 

SAN CARLOS DE 

GUAROA 
66997548 

RODRIGUEZ TAMARA IRIS 

CAROLINA SIMON BOLIVAR PRINCIPAL 

SAN JUAN DE 

ARAMA 
65742773 

TAMAYO CASTRO MARIA 

EULALIA 

SAN JUAN DE 

ARAMA 
LA LIBERTAD 

SAN JUANITO 35264732 CRUZ BERNAL ANA MILENA JHON F. KENNEDY PRINCIPAL 

SAN MARTIN 21203330 BENAVIDES ALDANA YENNY CAMOITA SIMON BOLIVAR 

mailto:adem@ademfecode.o
http://www.adem.org.co/


     

                    
    La unidad nos hace fuertes, la organización grandes y la lucha…libres   

     Personería Jurídica N° 010380 de agosto 14 de 1959 
 

BBT 

Carrera 26 N° 35 -09 San Isidro - Tel: 6740109. Celular: 310 2791931  
E-Mail:  adem@ademfecode.org       www.adem.org.co   

VISTAHERMOSA 79854728 BERNAL MOLINA GUILLERMO GABRIELA MISTRAL LA ESPAÑOLA 

VILLAVICENCIO 

NUCLEO 1 17423954 DIAZ LEAL JOHN ALEJANDRO COLCALDAS MIRANDA 

VILLAVICENCIO 

NUCLEO 2 
40386385 

MORALES NARVAEZ MARY 

JANETH 

GERMAN 

ARCINIEGAS  PRINCIPAL 

VILLAVICENCIO 

NUCLEO 3 86048055 

FONSECA VALERO MIGUEL 

ALEXANDER 

ALFONSO LOPEZ 

PUMAREJO  PRINCIPAL 

VILLAVICENCIO 

NUCLEO 4 
26431451 

GONZALEZ ALVAREZ ADRIANA 

MARIA NORMAL SUPERIOR  PRINCIPAL 

VILLAVICENCIO 

NUCLEO 5 29674427 

ARBOLEDA MURILLO FLOR 

PATRICIA 

MARCO ANTONIO 

FRANCO PRINCIPAL 

 

 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE  

 
 

Dada en Villavicencio a los (19) diecinueve días del mes de septiembre de 2022. 

 

 

JUNTA DIRECTIVA CENTRAL DE ADEM 

 

 
 

Héctor Hernando Betancourt Velasquez   Rafael Antonio Acosta Otero    Albeiro Ramírez Valderrama

 Presidente                   Vicepresidente                                Secretario General 

 

 

 
John Diego Giraldo Valencia       Luis Cardenio Escobar Aucú    Diana Esperanza Nieves Céspedes 

                  Fiscal                                Tesorero                        Sria Asuntos Jurídicos 

 
 

Alejandro Moncada Bolívar                  Marizol Romero Castañeda                       Gilberto Frade Puentes 

   Srio de Comunicaciones        Srio Asuntos Pedagógicos                    Srio Educación Sindical 

 

 
 

   Alida Rosa Jiménez Bautista            Dinora Duarte Hernández 

 Srio Asuntos Docentes Directivos        Sria Asuntos Equidad de Género 

 

 

 

 

 

mailto:adem@ademfecode.o
http://www.adem.org.co/

